Ente Publico:

Cuenta Publica 2016
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

INSTITUTO ESTATAL DE OFTALMOLOGIA

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2016

14,453,092.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
14,453,092.00
0.00

21,768,268.23
0.00
21,768,268.23

10.63
0.00
0.00
0.00
0.00

10.63

36,221,370.86

2015 Concepto 2016
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
14,682,069.00 Gastos de Funcionamiento 33,995,794.24
0.00 Servicios Personales 26,449,262.56
0.00 Materiales y Suministros 4,394,830.28
0.00 Servicios Generales 3,151,701.40
0.00
0.00 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y 0.00
0.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 0.00
14,682,069.00 Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00
0.00 Subsidios y Subvenciones 0.00
Ayudas Sociales 0.00
21,591,427.45 Pensiones y Jubilaciones 0.00
0.00 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y 0.00
21,591,427.45 Transferencias a la Seguridad Social 0.00
Donativos 0.00
0.00 Transferencias al Exterior 0.00
0.00
0.00 Participaciones y Aportaciones 0.00
0.00 Participaciones 0.00
0.00 Aportaciones 0.00
0.00 Convenios 0.00
36,273,496.45 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00
Costo por Coberturas 0.00
Apoyos Financieros 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 647,814.15
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, 647,813.14
Provisiones ' s 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por 0.00
Aumento pior Insuficiencia de Provisiones 0.00
Otros Gastos 1.01
Inversién Pablica 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 34,643,608.39
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,577,762.47

2015

34,162,603.32
23,814,419.11
6,622,678.49
3,725,505.72

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

513,884.03
514,564.03
0.00

0.00

0.00

0.00
-680.00

0.00
0.00

34,676,487.35

1,597,009.10

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. MARIO DE LA O ALMAZAN

DIRECTOR GENERAL

L.C. EDGAR GONZALEZ ALMAZAN
JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS




