## Cuenta Pública 2016 Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015 (Pesos)

Ente Público:

## INSTITUTO ESTATAL DE OFTALMOLOGIA

Concepto	2016	2015	Concepto	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	14,453,092.00	14.682.069.00	Gastos de Funcionamiento	33.995.794.24	34.162.603.32
Impuestos	0.00	0.00	Servicios Personales	26,449,262.56	23,814,419.11
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Materiales y Suministros	4,394,830.28	6,622,678.49
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Servicios Generales	3,151,701.40	3,725,505.72
Derechos	0.00	0.00		-, - ,	-, -,
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	14,453,092.00	14,682,069.00	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0.00	0.00	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
			Ayudas Sociales	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	21,768,268.23	21,591,427.45	Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	0.00	0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	21,768,268.23	21,591,427.45	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
	,,	, ,	Donativos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	10.63	0.00	Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00			
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00	Participaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	Aportaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	10.63	0.00	Convenios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	36,221,370.86	36,273,496.45	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la	0.00	0.00
			Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Costo por Coberturas	0.00	0.00
			Apoyos Financieros	0.00	0.00
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	647,814.15	513,884.03
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,	647,813.14	514,564.03
			Provisiones	0.00	0.00
			Disminución de Inventarios	0.00	0.00
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por	0.00	0.00
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
			Otros Gastos	1.01	-680.00
			Inversión Pública	0.00	0.00
			Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	34,643,608.39	34,676,487.35
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,577,762.47	1,597,009.10

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. MARIO DE LA O ALMAZAN DIRECTOR GENERAL L.C. EDGAR GONZALEZ ALMAZAN JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS